
5 de Junho de 2019 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

D. O. Nº 067/2019-GP DE 5/6/2019 Guarulhos, Quarta-feira, 5 de Junho de 2019 - Ano XIX - nº 1947 w w w. g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente, acesse o guia de Certificação Digital: diariooficial.guarulhos.sp.gov.br.
Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel, contate a Secretaria de Governo, Departamento de Relações Administrativas, no endereço abaixo:

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - Guarulhos - SP

Suspensão
A Comissão da Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S.A de acordo com o constante no:
Processo Administrativo nº 460/2018, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº 47/2019 – registro de
preços para contratação de empresa para o fornecimento de massa corrida a base de pvc e a base de resina
acrílica aquisição e prestação de serviço com mão de obra especializada em instalação de esquadrias de
alumínio com vidro de recompositor de via urbana e pista. Envio das propostas até as 09h00 no dia 14/06/2019
– Disputa às 10:00h. Site: www.licitacoes-e.com.br.
Processo Administrativo nº 146/2019, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº 48/2019 – registro de
preços para contratação de empresa para fornecimento de massa corrida a base de pva e a base de resina
acrílica aquisição e prestação de serviço com mão de obra especializada em instalação de esquadrias de
alumínio com vidro de areia média lavada. Envio das propostas até as 09h00 no dia 17/06/2019 – Disputa às
10:00h. Site: www.licitacoes-e.com.br.

Reabertura
Processo Administrativo nº 460/2018, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico nº 47/2019 – Registro
de Preços para aquisição de recompositor de via urbana e pista. Envio das Propostas até as 09:00h no dia 18/
06/2019 – Disputa as 10:00h. Site: www.licitacoes-e.com.br.
Processo Administrativo nº 146/2019, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico nº 48/2019 – Registro
de Preços para aquisição de areia média lavada. Envio das Propostas até as 09:00h no dia 19/06/2019 –
Disputa as 10:00h. Site: www.licitacoes-e.com.br.

Guarulhos, 05 de junho de 2019
Juliana Coelho Saraiva

Presidente da Comissão de Licitações

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DE
GUARULHOS - PROGUARU

P O R T A R I A N º 25.939
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1715/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Agnaldo Ribeiro Martins, Agente Comercial I.
Revogando-se a portaria nº 25.034/2017.

P O R T A R I A N º 25.940
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1723/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Amarildo Baptista, Agente de Manutenção Geral I.

P O R T A R I A N º 25.941
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1749/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Carlos Alberto Fiorino, Agente de Manutenção Geral III.
Revogando-se a portaria nº 23.970/2013.

P O R T A R I A N º 25.942
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1776/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Domingo Pereira de Oliveira, Agente de Manutenção Geral IV.

P O R T A R I A N º 25.943
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1730/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Edson João da Silva, Agente de Manutenção Geral I.
Revogando-se a portaria nº 23.914/2014.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE GUARULHOS - SAAE

P O R T A R I A N º 25.944
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1731/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Edson Rocha de Oliveira, Agente Técnico de Saneamento III.

P O R T A R I A N º 25.945
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1801/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Itagiba Donizete de Oliveira, Agente de Manutenção Geral III.
Revogando-se a portaria 25.119/2017.

P O R T A R I A N º 25.946
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1797/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor João Mariano de Queiroz, Agente Administrativo II.

P O R T A R I A N º 25.947
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1829/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Josemir Carlos da Silva, Agente de Manutenção Geral III.

P O R T A R I A N º 25.948
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1862/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Luiz Eduardo Mendes, Engenheiro I.

P O R T A R I A N º 25.949
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1865/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Mario Rogerio Martins, Agente Técnico de Saneamento I.

P O R T A R I A N º 25.950
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1858/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Marcos Roberto Galdino Chaves, Agente de Manutenção Automotiva
II .

P O R T A R I A N º 25.951
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1877/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Nelson Matias Filho, Agente Administrativo III.
Revogando-se a portaria nº 25.365/2018.

P O R T A R I A N º 25.952
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN



Página 2 - 5 de Junho de 2019 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1924/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Wladimir de Magistris, Agente de Manutenção Automotiva II.

P O R T A R I A N º 25.961
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.710, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o que consta do Processo nº 2038/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, do serviço público municipal, a contar de 01/06/2019, o senhor Enzo Bisognini Filho, Agente
Administrativo III, face aposentadoria junto ao Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos Municipais
de Guarulhos.

P O R T A R I A N º 25.962
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.710, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o que consta do Processo nº 2039/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, do serviço público municipal, a contar de 01/06/2019, o senhor Vlamir Carlos Schiavinato, Agente
Administrativo III, face aposentadoria junto ao Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos Municipais
de Guarulhos.

P O R T A R I A N º 25.963
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.710, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o que consta do Processo nº 2040/2019 – SAAE,
RESOLVE: Desligar, do serviço público municipal, a contar de 01/06/2019, o senhor José Pedro do Nascimento,
Agente de Manutenção Geral I, face aposentadoria junto ao Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos
Municipais de Guarulhos.

P O R T A R I A N º 25.964
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.710, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o que consta do Processo nº 2042/2019 – SAAE,
RESOLVE: Desligar, do serviço público municipal, a contar de 01/06/2019, o senhor Eugenio Pinho Neto,
Agente Administrativo III, face aposentadoria junto ao Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos
Municipais de Guarulhos.

P O R T A R I A N º 25.965
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.710, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o que consta do Processo nº 2041/2019 – SAAE,
RESOLVE: Desligar, do serviço público municipal, a contar de 01/06/2019, o senhor Francisco de Assis
Leite da Silva, Agente Administrativo II, face aposentadoria junto ao Instituto de Previdência dos Funcionários
Públicos Municipais de Guarulhos.
Revogando-se a portaria 25.357/2018.

P O R T A R I A N º 25.966
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.710, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o que consta do Processo nº 2037/2019 – SAAE,
RESOLVE: Desligar, do serviço público municipal, a contar de 01/06/2019, o senhor Pedro Alves de Souza
Junior, Agente Comercial I, face aposentadoria junto ao Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos
Municipais de Guarulhos.
Revogando-se a portaria 25.048/2017.

P O R T A R I A N º 25.967
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 02043/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Davi Marques da Silva, Agente Comercial I.
Revogando-se a portaria nº 23.325/2011.

Willian Correa Melges
Superintendente

Registrada na Gerência de Administração de Recursos Humanos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Guarulhos e afixada no lugar público de costume em cinco de junho de dois mil e dezenove.

Ricardo Beires
Departamento Administrativo

Diretor

CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1878/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Nilton Gonçalves Leal, Agente de Manutenção Geral I.

P O R T A R I A N º 25.953
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1881/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, a servidora Norma Aparecida Marciano Ribas, Auxiliar Administrativo I.

P O R T A R I A N º 25.954
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1896/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Roberto Carlos Torciano, Agente de Manutenção Geral I.
Revogando-se a portaria nº 24.285/2014.

P O R T A R I A N º 25.955
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1899/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Roberto Maximo Torres, Agente de Manutenção Geral I.
Revogando-se a portaria nº 25.290/2018.

P O R T A R I A N º 25.956
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1903/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Rodrigo Herrero Savino, Tecnólogo I.

P O R T A R I A N º 25.957
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1910/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Sergio Almir Passatori, Agente de Manutenção Geral IV.

P O R T A R I A N º 25.958
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1914/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, a servidora Simone dos Santos Nunes, Auxiliar Administrativo I.

P O R T A R I A N º 25.959
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,
Considerando o requerimento de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV e o que consta do
Processo nº 1921/2019 – SAAE,
RESOLVE:
Desligar, a partir desta data, o servidor Wagner Correa, Agente de Manutenção Geral I.

P O R T A R I A N º 25.960
de 05 de junho de 2019
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS, WILLIAN
CORREA MELGES, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 7.709, de 08 de abril de 2019, que Institui o Programa de
Desligamento Voluntário – PDV aos ocupantes de cargos e emprego público do quadro de pessoal da autarquia,


		2019-06-05T16:40:55-0300
	MAURICIO SEGANTIN JUNIOR:25324224839




